
Diário Oficial do

Município
Prefeitura Municipal de Uauá

sexta-feira, 19 de março de 2021 Ano IX - Edição nº 01415 | Caderno 1

Prefeitura Municipal
 de Uauá publica

Praça Praça Belarmino José Rodrigues | S/N | Centro | Uauá-Ba

www.pmuaua.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

EBD65D6EE934ABD5BF691F0E72FDB069



sexta-feira, 19 de março de 2021  |  Ano IX - Edição nº 01415 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 002

Prefeitura Municipal de Uauá

SUMÁRIO
• EXTRATO DO 4º TERMO ADITIVO DO CONTRATO 624-2018.

• LICENÇA AMBIENTAL DE OPERAÇÃO - 007/2021

• LICENÇA AMBIENTAL DE OPERAÇÃO - 008/2021

• EDITAL DE CONVOCAÇÃO - SMCTMA

• DECRETO Nº 1.310/2021

• DECRETO Nº 1.311/2021

• DECRETO Nº 1.312/2021

• DECRETO Nº 1.313/2021

• DECRETO Nº 1.314/2021

Praça Praça Belarmino José Rodrigues | S/N | Centro | Uauá-Ba

www.pmuaua.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

EBD65D6EE934ABD5BF691F0E72FDB069



sexta-feira, 19 de março de 2021  |  Ano IX - Edição nº 01415 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 005

Prefeitura Municipal de Uauá
Termo Aditivo

PREFEITURA MUNICIPAL DE UAUÁ-BAHIA 

CNPJ Nº 13.698.758/0001-97 

EXTRATO DO 4º TERMO DE ADITIVO AO CONTRATO Nº 624/2018 

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE UAUÁ – CONTRATADA: Z BARBOSA 
DO BRASIL LTDA, inscrita no CNPJ sob o nº. 18.693.289/0001-37 – OBJETO: 
Prorrogação do prazo do Contrato nº 624/2018, decorrente da Tomada de Preços 
n° 004/2018, que tem por objeto a contratação de empresa de engenharia para 
construção (complementação de serviços para conclusão de obra) de Escola de 
Educação Infantil Creche de Tipo 1, conforme Reformulação ao Termo de 
Compromisso – PAC2 nº 6123/2013/FNDE – PRAZO: 19/03/2021 até 19/01/2022 
– FUNDAMENTO LEGAL: art. 57, inc. II, da Lei nº 8.666/1993 – DOTAÇÃO 
ORÇAMENTÁRIA: Unidade Gestora: 11.15 – Atividade: 1.005 – Elemento: 
4.4.90.51.00.00 – Fontes: 15/01 – DATA DA ASSINATURA: 18/03/2021. 

Praça Praça Belarmino José Rodrigues | S/N | Centro | Uauá-Ba

www.pmuaua.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

94AE192BB450044DF5F7184DDB90F7D7

sexta-feira, 19 de março de 2021  |  Ano IX - Edição nº 01415 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Uauá



sexta-feira, 19 de março de 2021  |  Ano IX - Edição nº 01415 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 006

Prefeitura Municipal de Uauá
Outros

Praça Praça Belarmino José Rodrigues | S/N | Centro | Uauá-Ba

www.pmuaua.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

E906F559BC4F8CB6568DF17192CB923B

sexta-feira, 19 de março de 2021  |  Ano IX - Edição nº 01415 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de Uauá



sexta-feira, 19 de março de 2021  |  Ano IX - Edição nº 01415 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 007

Prefeitura Municipal de Uauá

Praça Praça Belarmino José Rodrigues | S/N | Centro | Uauá-Ba

www.pmuaua.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

E906F559BC4F8CB6568DF17192CB923B

sexta-feira, 19 de março de 2021  |  Ano IX - Edição nº 01415 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 005

Prefeitura Municipal de Uauá



sexta-feira, 19 de março de 2021  |  Ano IX - Edição nº 01415 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 008

Prefeitura Municipal de Uauá

Praça Praça Belarmino José Rodrigues | S/N | Centro | Uauá-Ba

www.pmuaua.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

E906F559BC4F8CB6568DF17192CB923B

sexta-feira, 19 de março de 2021  |  Ano IX - Edição nº 01415 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 006

Prefeitura Municipal de Uauá



sexta-feira, 19 de março de 2021  |  Ano IX - Edição nº 01415 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 009

Prefeitura Municipal de Uauá

Praça Praça Belarmino José Rodrigues | S/N | Centro | Uauá-Ba

www.pmuaua.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

E906F559BC4F8CB6568DF17192CB923B

sexta-feira, 19 de março de 2021  |  Ano IX - Edição nº 01415 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 007

Prefeitura Municipal de Uauá



sexta-feira, 19 de março de 2021  |  Ano IX - Edição nº 01415 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 010

Prefeitura Municipal de Uauá
Outros

Praça Praça Belarmino José Rodrigues | S/N | Centro | Uauá-Ba

www.pmuaua.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

4A2E02EB416CAE732B5FF423FCDFCDA2

sexta-feira, 19 de março de 2021  |  Ano IX - Edição nº 01415 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 008

Prefeitura Municipal de Uauá



sexta-feira, 19 de março de 2021  |  Ano IX - Edição nº 01415 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 011

Prefeitura Municipal de Uauá

Praça Praça Belarmino José Rodrigues | S/N | Centro | Uauá-Ba

www.pmuaua.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

4A2E02EB416CAE732B5FF423FCDFCDA2

sexta-feira, 19 de março de 2021  |  Ano IX - Edição nº 01415 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 009

Prefeitura Municipal de Uauá



sexta-feira, 19 de março de 2021  |  Ano IX - Edição nº 01415 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 012

Prefeitura Municipal de Uauá

Praça Praça Belarmino José Rodrigues | S/N | Centro | Uauá-Ba

www.pmuaua.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

4A2E02EB416CAE732B5FF423FCDFCDA2

sexta-feira, 19 de março de 2021  |  Ano IX - Edição nº 01415 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 010

Prefeitura Municipal de Uauá



sexta-feira, 19 de março de 2021  |  Ano IX - Edição nº 01415 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 013

Prefeitura Municipal de Uauá
Editais Administrativos

Praça Praça Belarmino José Rodrigues | S/N | Centro | Uauá-Ba

www.pmuaua.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

540F846A41A2006FDA03ABCAC1A35BD3

sexta-feira, 19 de março de 2021  |  Ano IX - Edição nº 01415 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 011

Prefeitura Municipal de Uauá



sexta-feira, 19 de março de 2021  |  Ano IX - Edição nº 01415 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Uauá
Decreto

ESTADO DA BAHIA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE UAUÁ 
GABINETE DO PREFEITO 

Praça Belarmino José Rodrigues, s/n, Centro, CEP 48.950-000, Uauá – Bahia 
Tels.: (74) 3673-1111/1119/2063 – E-mail: gabinete.prefeito@uaua.ba.gov.br 

CNPJ – 13.698.758/0001-97 

DECRETO Nº 1.310/2021 

 

“Nomeia os novos membros do Conselho Municipal de 

Alimentação Escolar – CAE, e dá outras providências” 

  

O Prefeito Municipal de Uauá, Estado da Bahia, no uso de suas atribuições legais, e em 

conformidade com a Lei n° 11.947, de 16 de junho de 2009, e a Resolução FNDE/CD/N.º 

38 de 2009, 

DECRETA: 

 

Art. 1º Ficam nomeados como membros titulares e suplentes do Conselho Municipal de 

Alimentação Escolar – CAE, para complementação ao mandato vigente, os conselheiros 

indicados a seguir: 

I – Representantes do Poder Executivo: 

a) ANA PAULA CARDOSO DA SILVA – Titular; 

b) LUANNA FERNANDES LOIOLA – Suplente. 

II – Representantes dos Professores: 

a) EDIENE MARIA DE SANTANA – Titular; 

b) MARIA HELENA CARDOSO – Suplente; 

c) MEIRE NANCI RODRIGUES SANTANA – Titular; 

d) KELLY CRISTINA DE SOUZA FERREIRA – Suplente. 

III – Representantes dos Pais de Alunos: 

a) MARINEYDE FÉLIX RIBEIRO DOS SANTOS – Titular; 

b) ANDRÉA CRISTINA DAMASCENO CARDOSO – Suplente; 

c) ELIAS GONÇALVES DE ALMEIDA – Titular; 

d) ELIELBA RIBEIRO DANTAS – Suplente. 

IV – Representantes de Trabalhadores em Geral: 

Praça Praça Belarmino José Rodrigues | S/N | Centro | Uauá-Ba

www.pmuaua.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

A1A50DB808BFBDD2D8A617B8BC6BAB17

sexta-feira, 19 de março de 2021  |  Ano IX - Edição nº 01415 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 012

Prefeitura Municipal de Uauá



sexta-feira, 19 de março de 2021  |  Ano IX - Edição nº 01415 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de Uauá

ESTADO DA BAHIA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE UAUÁ 
GABINETE DO PREFEITO 

Praça Belarmino José Rodrigues, s/n, Centro, CEP 48.950-000, Uauá – Bahia 
Tels.: (74) 3673-1111/1119/2063 – E-mail: gabinete.prefeito@uaua.ba.gov.br 

CNPJ – 13.698.758/0001-97 

a) MARIA AUXILIADORA RIBEIRO PEREIRA – Titular; 

b) JOÃO NELSON RIBEIRO DE SOUZA – Suplente. 

Parágrafo único - Os membros titulares e suplentes do Conselho Municipal de 

Alimentação Escolar – CAE que representam a Sociedade Civil permanecem inalterados. 

Art. 2º Fica designada a senhora MARIA ROSÂNGELA SANTANA SILVA para secretariar 

os trabalhos do Conselho Municipal de Alimentação Escolar – CAE. 

Art. 2º Este Decreto entra em vigor na data da sua publicação, revogando-se as 

disposições em contrário, em especial, o decreto nº 1.306/2021. 

 

GABINETE DO PREFEITO DO MUNICÍPIO DE UAUÁ, em 19 de março de 2021. 

 
 
 

Marcos Henrique Lobo Rosa 
Prefeito Municipal 

 
 
 

Praça Praça Belarmino José Rodrigues | S/N | Centro | Uauá-Ba

www.pmuaua.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

A1A50DB808BFBDD2D8A617B8BC6BAB17

sexta-feira, 19 de março de 2021  |  Ano IX - Edição nº 01415 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 013

Prefeitura Municipal de Uauá



sexta-feira, 19 de março de 2021  |  Ano IX - Edição nº 01415 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 014

Prefeitura Municipal de Uauá
Decreto

ESTADO DA BAHIA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE UAUÁ 
GABINETE DO PREFEITO 

Praça Belarmino José Rodrigues, s/n, Centro, CEP 48.950-000, Uauá – Bahia 
Tels.: (74) 3673-1111/1119/2063 – E-mail: gabinete.prefeito@uaua.ba.gov.br 

CNPJ – 13.698.758/0001-97 

DECRETO Nº 1.311/2021 

 

“Dispõe sobre a nomeação para o cargo de 

Administradora Regional” 

  

O Prefeito Municipal de Uauá, Estado da Bahia, no uso de suas atribuições legais, que 

lhe confere a Lei Orgânica Municipal e Lei Municipal nº 271/2005, com posteriores 

alterações, 

DECRETA: 

 

Art. 1º Fica nomeada a senhora MARIA JOSÉ GONÇALVES DE BRITO para o cargo de 

Administradora Regional (símbolo CC-5) do município de Uauá. 

Art. 2º Este Decreto entra em vigor na data da sua publicação, revogando-se as 

disposições em contrário. 

 

GABINETE DO PREFEITO DO MUNICÍPIO DE UAUÁ, em 19 de março de 2021. 

 
 
 

Marcos Henrique Lobo Rosa 
Prefeito Municipal 

 
 
 

Praça Praça Belarmino José Rodrigues | S/N | Centro | Uauá-Ba

www.pmuaua.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

CFCEA19EF5EF4EE66389D9835EF38648

sexta-feira, 19 de março de 2021  |  Ano IX - Edição nº 01415 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 014

Prefeitura Municipal de Uauá



sexta-feira, 19 de março de 2021  |  Ano IX - Edição nº 01415 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 015

Prefeitura Municipal de Uauá
Decreto

ESTADO DA BAHIA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE UAUÁ 
GABINETE DO PREFEITO 

Praça Belarmino José Rodrigues, s/n, Centro, CEP 48.950-000, Uauá – Bahia 
Tels.: (74) 3673-1111/1119/2063 – E-mail: gabinete.prefeito@uaua.ba.gov.br 

CNPJ – 13.698.758/0001-97 

DECRETO Nº 1.312/2021 

 

“Dispõe sobre a nomeação para o cargo de 

Administrador Regional” 

  

O Prefeito Municipal de Uauá, Estado da Bahia, no uso de suas atribuições legais, que 

lhe confere a Lei Orgânica Municipal e Lei Municipal nº 271/2005, com posteriores 

alterações, 

DECRETA: 

 

Art. 1º Fica nomeado o senhor MELQUIZEDEQUE ANDRADE BARBOSA para o cargo 

de Administrador Regional (símbolo CC-5) do município de Uauá. 

Art. 2º Este Decreto entra em vigor na data da sua publicação, revogando-se as 

disposições em contrário. 

 

GABINETE DO PREFEITO DO MUNICÍPIO DE UAUÁ, em 19 de março de 2021. 

 
 
 

Marcos Henrique Lobo Rosa 
Prefeito Municipal 

 
 
 

Praça Praça Belarmino José Rodrigues | S/N | Centro | Uauá-Ba

www.pmuaua.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

64F8BB0F89E782A5F882E5A171A5C2E4

sexta-feira, 19 de março de 2021  |  Ano IX - Edição nº 01415 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 015

Prefeitura Municipal de Uauá



sexta-feira, 19 de março de 2021  |  Ano IX - Edição nº 01415 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 016

Prefeitura Municipal de Uauá
Decreto

ESTADO DA BAHIA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE UAUÁ 
GABINETE DO PREFEITO 

Praça Belarmino José Rodrigues, s/n, Centro, CEP 48.950-000, Uauá – Bahia 
Tels.: (74) 3673-1111/1119/2063 – E-mail: gabinete.prefeito@uaua.ba.gov.br 

CNPJ – 13.698.758/0001-97 

DECRETO Nº 1.313/2021 

 

“Dispõe sobre a nomeação para o cargo de 

Administrador Regional” 

  

O Prefeito Municipal de Uauá, Estado da Bahia, no uso de suas atribuições legais, que 

lhe confere a Lei Orgânica Municipal e Lei Municipal nº 271/2005, com posteriores 

alterações, 

DECRETA: 

 

Art. 1º Fica nomeado o senhor KLEUBER DANTAS DE ANDRADE para o cargo de 

Administrador Regional (símbolo CC-5) do município de Uauá. 

Art. 2º Este Decreto entra em vigor na data da sua publicação, revogando-se as 

disposições em contrário. 

 

GABINETE DO PREFEITO DO MUNICÍPIO DE UAUÁ, em 19 de março de 2021. 

 
 
 

Marcos Henrique Lobo Rosa 
Prefeito Municipal 

 
 
 

Praça Praça Belarmino José Rodrigues | S/N | Centro | Uauá-Ba

www.pmuaua.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

042820C16FD4615A2487E8DF6ED2D0CE

sexta-feira, 19 de março de 2021  |  Ano IX - Edição nº 01415 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 016

Prefeitura Municipal de Uauá



sexta-feira, 19 de março de 2021  |  Ano IX - Edição nº 01415 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 017

Prefeitura Municipal de Uauá
Decreto

ESTADO DA BAHIA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE UAUÁ 
GABINETE DO PREFEITO 

Praça Belarmino José Rodrigues, s/n, Centro, CEP 48.950-000, Uauá – Bahia 
Tels.: (74) 3673-1111/1119/2063 – E-mail: gabinete.prefeito@uaua.ba.gov.br 

CNPJ – 13.698.758/0001-97 

DECRETO Nº 1.314/2021 

 

“Dispõe sobre a nomeação para o cargo de 

Administrador Regional” 

  

O Prefeito Municipal de Uauá, Estado da Bahia, no uso de suas atribuições legais, que 

lhe confere a Lei Orgânica Municipal e Lei Municipal nº 271/2005, com posteriores 

alterações, 

DECRETA: 

 

Art. 1º Fica nomeado o senhor HÉLIO SANDRO DOS SANTOS para o cargo de 

Administrador Regional (símbolo CC-5) do município de Uauá. 

Art. 2º Este Decreto entra em vigor na data da sua publicação, revogando-se as 

disposições em contrário. 

 

GABINETE DO PREFEITO DO MUNICÍPIO DE UAUÁ, em 19 de março de 2021. 

 
 
 

Marcos Henrique Lobo Rosa 
Prefeito Municipal 

 
 
 

Praça Praça Belarmino José Rodrigues | S/N | Centro | Uauá-Ba

www.pmuaua.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

EBD65D6EE934ABD5BF691F0E72FDB069


		2021-03-19T16:55:09-0300




